
 

1 | 2 

 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA  

Nº          

Lima,          

 

OBJETO 
APROBACIÓN DE REORDENAMIENTO DE 
CARGOS EN EL CUADRO PARA 
ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 

 
VISTO: 

 

El Informe Nº 001-GAF/RRHH/2020 mediante el cual la Jefatura de Recursos 

Humanos de la Gerencia de Administración y Finanzas sustenta la necesidad de aprobar 

un Reordenamiento de cargos en el Cuadro para Asignación de Personal Provisional, y el 

Informe N° 004-GPP/2019 de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; 
 
CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución N° 032-2002-CD/OSIPTEL, se aprueba el Reglamento 

de Organización y Funciones Organismo Supervisor de Inversión Privada en 

Telecomunicaciones – OSIPTEL, el mismo que fue modificado a través de la Resolución 

de Consejo Directivo N° 036-2005-CD/OSIPTEL, Decreto Supremo N° 104-2010-PCM y 

Decreto Supremo N° 045-2017-PCM; 

 

Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 103-2014-PD/OSIPTEL, se aprobó el 

Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Organismo Supervisor de Inversión 

Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL, modificado mediante Resolución de 

Presidencia Nº 009-2015-PD/OSIPTEL, Resolución de Presidencia Nº 033-2015-

PD/OSIPTEL, Resolución de Presidencia Nº 051-2015-PD/OSIPTEL, Resolución de 

Presidencia Nº 087-2016-PD/OSIPTEL, Resolución de Presidencia Nº 124-2016-

PD/OSIPTEL, Resolución de Presidencia Nº 028-2017-PD/OSIPTEL, Resolución de 

Presidencia Nº 050-2017-PD/OSIPTEL, Resolución de Presidencia Nº 005-2018-

PD/OSIPTEL, Resolución de Presidencia Nº 062-2018-PD/OSIPTEL, Resolución de 

Presidencia Nº 100-2018-PD/OSIPTEL, Resolución de Presidencia Nº 010-2019-

PD/OSIPTEL y Resolución de Presidencia Nº 050-2019-PD/OSIPTEL; 

 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR-PE, se 

aprobó la versión actualizada de la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH “Normas para 

la gestión del proceso de administración de puestos, y elaboración y aprobación del 

Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE”, que en su numeral 7.5, establece las normas 

referidas al CAP Provisional que deben aplicar las entidades públicas de los tres niveles 

de gobierno; 

 

Que, mediante el Informe Nº 001-GAF/RRHH/2020, la Jefatura de Recursos 

Humanos fundamentó la necesidad de aprobar un Reordenamiento de cargos en el 

Cuadro para Asignación de Personal Provisional, a fin atender reordenamientos 

solicitados por las Unidades Orgánicas; 

 

00020-2020-PD/OSIPTEL

7 de febrero de 2020



 

2 | 2 

 

Que, la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH, establece en el numeral 5 del 

Anexo N° 4, que el reordenamiento de cargos contenidos en el CAP provisional no 

requerirá de un nuevo proceso de aprobación del CAP Provisional por parte de SERVIR, 

y que la publicación se realice durante el primer bimestre de cada año; 

 

Que, mediante Informe Nº 004-GPP/2020, la Gerencia de Planeamiento y 

Presupuesto otorgó opinión técnica favorable a la propuesta de reordenamiento de CAP 

Provisional, dado que el reordenamiento no incide en un incremento en el Presupuesto 

de la Entidad, y que las modificaciones propuestas no se orienten al incremento de 

remuneraciones según lo dispuesto en la tercera disposición transitoria, inciso b), del 

TUO de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto aprobado por el Decreto 

Supremo Nº 304-2012-EF; 

 

Que, en tal sentido, resulta necesario aprobar el Reordenamiento de cargos en el 

Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Organismo Supervisor de Inversión 

Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL; 

 

Con la opinión favorable de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, de la 

Gerencia de Administración y Finanzas, de la Gerencia de Asesoría Legal, y de la 

Gerencia General; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1º.- Aprobar el Reordenamiento de Cargos en el Cuadro para Asignación 

de Personal Provisional - CAP del Organismo Supervisor de Inversión Privada en 

Telecomunicaciones – OSIPTEL con los Formatos Nº 1, Nº 2 y el Anexo Nº 1, que forman 

parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2º.- Encargar a la Gerencia General disponer las acciones necesarias 

para: (i) Publicar la presente resolución en el Diario Oficial El Peruano, (ii)  Publicar el 

Cuadro para Asignación de Personal Provisional reordenado – CAP (Formatos Nº 1, Nº 2 

y el Anexo Nº 1) y su resolución aprobatoria en el Portal del Estado Peruano 

(www.peru.gob.pe) y en el Portal Institucional (www.osiptel.gob.pe). 

 
 

Regístrese y comuníquese y publíquese, 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
 

RAFAEL EDUARDO MUENTE SCHWARZ 

PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO 

 

Firmado digitalmente por:MUENTE
SCHWARZ Rafael Eduardo FAU
20216072155 soft

http://www.peru.gob.pe)/
http://www.osiptel.gob.pe/


N° de página 1 de 6 

ENTIDAD :   

SECTOR :    

I.

O P

001 Presidente del Consejo Directivo 019.01.00.1 FP 1 1

002 Asesor de Alta Dirección 019.01.00.2 EC 1 1 1

004 Asistente Administrativo - Alta Dirección 019.01.00.6 SP-AP 1 1

3 3 0 1

II.

O P

005 Gerente General 019.02.00.2 EC 1 1 1

006 Asesor de Gerencia General 019.02.00.4 SP-EJ 1 1

007
Coordinador de Procedimientos Administrativos - Primera 

Instancia
019.02.00.5 SP-ES 1 1

008
Abogado en Procedimientos Administrativos - Primera 

Instancia
019.02.00.5 SP-ES 1 1

009 y 157
Abogado Especialista 1 en Procedimientos Administrativos - 

Primera Instancia
019.02.00.5 SP-ES 2 2

011 Asistente Administrativo – Alta Dirección 019.02.00.6 SP-AP 1 1

7 7 0 1

III.

O P

012 Gerente del Órgano de Control Institucional 019.03.00.7 Reg. Especial 1 1

013 Supervisor de Auditoría 019.03.00.5 SP-ES 1 1

15, 236 Auditor II 019.03.00.5 SP-ES 2 2

016 Auditor III 019.03.00.5 SP-ES 1 1

5 4 1 0

IV.

O P

017 Procurador Público 019.04.00.1 FP 1 1

167 Especialista Legal 019.04.00.5 SP-ES 1 1

018 Analista Legal 019.04.00.5 SP-ES 1 1

3 3 0 0

V.

O P

019 Gerente de Asesoría Legal 019.05.00.2 EC 1 1 1

020 Secretaria de Gerencia 019.05.00.6 SP-AP 1 1

021 Asesor de la Gerencia de Asesoría Legal 019.05.00.4 SP-EJ 1 1

022 Abogado Coordinador 019.05.00.5 SP-ES 1 1

023
Abogado Especialista en Procedimientos Administrativos - 

Segunda Instancia
019.05.00.5 SP-ES 1 1

024 Abogado Especialista en Temas de Interconexión 019.05.00.5 SP-ES 1 1

025 Abogado Especialista en Temas Regulatorios 019.05.00.5 SP-ES 1 1

026 Abogado Especialista en Temas de Gestión Pública 019.05.00.5 SP-ES 1 1

027
Abogado Especialista en Temas de Derechos de Usuarios y 

de Administración Interna
019.05.00.5 SP-ES 1 1

9 9 0 1TOTAL ÓRGANO

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ASESORÍA LEGAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: PROCURADURÍA PÚBLICA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

FORMATO N° 1

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

Presidencia del Consejo de Ministros

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: PRESIDENCIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:

CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA GENERAL



N° de página 2 de 6 

VI.

O P

028 Gerente de Planeamiento y Presupuesto 019.06.00.3 SP-DS 1 1

029 Secretaria de Gerencia 019.06.00.6 SP-AP 1 1

030 Jefe de Presupuesto 019.06.00.5 SP-ES 1 1

031 Analista de Presupuesto 019.06.00.5 SP-ES 1 1

032 Asistente de Planes y Presupuesto 019.06.00.5 SP-AP 1 1

244 Especialista en Gestión de Procesos 019.06.00.5 SP-ES 1 1

033 Especialista en Planeamiento 019.06.00.5 SP-ES 1 1

034 Especialista en Racionalización 019.06.00.5 SP-ES 1 1

035
Coordinador de Relaciones Internacionales y Cooperación 

Técnica
019.06.00.5 SP-ES 1 1

036 Especialista en Relaciones Internacionales 019.06.00.5 SP-ES 1 1

10 10 0 0

VII.

O P

037 Gerente de Comunicación Corporativa 019.07.00.2 EC 1 1 1

038 Secretaria de Gerencia 019.07.00.6 SP-AP 1 1

041 Jefe de Prensa 019.07.00.5 SP-ES 1 1

042 Analista Legal en Temas de Transparencia 019.07.00.5 SP-ES 1 1

043 Redactor Periodístico 019.07.00.5 SP-ES 1 1

5 5 0 1

VIII.

O P

044 Gerente de Administración y Finanzas 019.08.00.2 EC 1 1 1

045 Secretaria de Gerencia 019.08.00.6 SP-AP 1 1

065 Coordinador Legal 019.08.00.5 SP-ES 1 1

046 Coordinador de Administración Documentaria 019.08.00.5 SP-ES 1 1

047 Encargado de Biblioteca 019.08.00.5 SP-ES 1 1

048 Asistente de Trámite Documentario 019.08.00.6 SP-AP 1 1

049 Recepcionista 019.08.00.6 SP-AP 1 1

7 7 0 1

VIII.

VIII.1

O P

050 Jefe de Recursos Humanos 019.08.01.2 EC 1 1 1

051 Especialista en Recursos Humanos 019.08.01.5 SP-ES 1 1

052 Analista de Recursos Humanos 019.08.01.5 SP-ES 1 1

053 Trabajadora Social 019.08.01.5 SP-ES 1 1

054 Asistente de Recursos Humanos 019.08.01.6 SP-AP 1 1

5 5 0 1

VIII.

VIII.2

O P

055 Jefe de Logística 019.08.02.5 SP-ES 1 1

056 / 057 Especialista en Contrataciones 019.08.02.5 SP-ES 2 2

058 Especialista en Programación y Pagos 019.08.02.5 SP-ES 1 1

059 Asistente en Contrataciones 019.08.02.6 SP-AP 1 1

060 Coordinador de Servicios Generales 019.08.02.5 SP-ES 1 1

061 Analista de Servicios Generales 019.08.02.5 SP-ES 1 1

062 Analista de Control Patrimonial 019.08.02.5 SP-ES 1 1

063 y 068 Asistente de Servicios Generales 019.08.02.6 SP-AP 2 2

10 10 0 0TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Jefatura de Logística

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Jefatura de Recursos Humanos

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE COMUNICACIÓN CORPORATIVA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA



N° de página 3 de 6 

VIII.

VIII.3

O P

064 Jefe de Finanzas 019.08.03.5 SP-ES 1 1

066 Tesorero 019.08.03.5 SP-ES 1 1

067 Especialista de Contabilidad 019.08.03.5 SP-ES 1 1

3 3 0 0

VIII.

VIII.4

O P

069 Jefe de Recaudación del Aporte 019.08.04.5 SP-ES 1 1

070 Especialista en Auditoría de Aportes 019.08.04.5 SP-ES 1 1

071 / 072 Analista de Recaudación 019.08.04.5 SP-ES 2 2

4 4 0 0

IX.

O P

073
Gerente de Tecnologías de la Información, Comunicaciones 

y Estadística
019.09.00.2 EC 1 1 1

074 Secretaria de Gerencia 019.09.00.6 SP-AP 1 1

076 Jefe de Informática y Sistemas 019.09.00.5 SP-ES 1 1

077 Analista de Sistemas 019.09.00.5 SP-ES 1 1

078 Analista de Proyectos TI 019.09.00.5 SP-ES 1 1

079 Administrador de Base de Datos 019.09.00.5 SP-ES 1 1

080 Jefe de Infraestructura Tecnológica 019.09.00.5 SP-ES 1 1

081 Administrador de Red y Servidores 019.09.00.5 SP-ES 1 1

082 Técnico en Redes e Informática 019.09.00.6 SP-AP 1 1

083 Asistente de Soporte Técnico 019.09.00.6 SP-AP 1 1

10 10 0 1

X.

O P

084 Gerente de Políticas Regulatorias y Competencia 019.10.00.3 SP-DS 1 1

085 Secretaria  de Gerencia 019.10.00.6 SP-AP 1 1

129
Asesor de la Gerencia de Políticas Regulatorias y 

Competencia
019.10.00.4 SP-EJ 1 1

086 Especialista en Políticas Regulatorias 019.10.00.5 SP-ES 1 1

087 Especialista en Gestión 019.10.00.5 SP-ES 1 1

088 Analista de Gestión 019.10.00.5 SP-ES 1 1

6 6 0 0

X.

X.1

O P

089 Subgerente de Regulación 019.10.01.4 SP-EJ 1 1

090 Coordinador de Tarifas 019.10.01.5 SP-ES 1 1

091 Analista de Tarifas 019.10.01.5 SP-ES 1 1

092 Coordinador de Finanzas 019.10.01.5 SP-ES 1 1

093 / 094 Especialista en Finanzas 019.10.01.5 SP-ES 2 2

095 / 097 Analista Económico 019.10.01.5 SP-ES 3 3

9 9 0 0

X.

X.2

O P

098 Subgerente Técnico 019.10.02.4 SP-EJ 1 1

099 Coordinador de Costos e Interconexión 019.10.02.5 SP-ES 1 1

100 Especialista 1 Costos e Interconexión 019.10.02.5 SP-ES 1 1

101 / 102 Especialista de Redes 019.10.02.5 SP-ES 2 2

103 Especialista en Telecomunicaciones 019.10.02.5 SP-ES 1 1

6 6 0 0TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE POLÍTICAS REGULATORIAS Y COMPETENCIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia Técnica

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE POLÍTICAS REGULATORIAS Y COMPETENCIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Regulación

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE POLÍTICAS REGULATORIAS Y COMPETENCIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, COMUNICACIONES Y ESTADÍSTICA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Jefatura de Recaudación del Aporte

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Jefatura de Finanzas

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA



N° de página 4 de 6 

X.

X.3

O P

104 Subgerente de Gestión y Normatividad 019.10.03.4 SP-EJ 1 1

105 Coordinador de Gestión y Normatividad 019.10.03.5 SP-ES 1 1

106 Especialista en Políticas Regulatorias 019.10.03.5 SP-ES 1 1

107 Especialista de Interconexión 019.10.03.5 SP-ES 1 1

4 4 0 0

X.

X.4

O P

108 Subgerente de Análisis Regulatorio 019.10.04.4 SP-EJ 1 1

109 Coordinador de Investigaciones Económicas 019.10.04.5 SP-ES 1 1

110 Especialista Tecnológico 019.10.04.5 SP-ES 1 1

148 Especialista en Telecomunicaciones 019.10.04.5 SP-ES 1 1

112 Especialista Económico 019.10.04.5 SP-ES 1 1

113 Analista en Telecomunicaciones 019.10.04.5 SP-ES 1 1

114 Analista Económico 019.10.04.5 SP-ES 1 1

7 7 0 0

X.

X.5

O P

115 Subgerente de Evaluación y Políticas de Competencia 019.10.05.4 SP-EJ 1 1

116 Coordinador de Competencia 019.10.05.5 SP-ES 1 1

117 Especialista en Competencia 019.10.05.5 SP-ES 1 1

118 Especialista en Telecomunicaciones 019.10.05.5 SP-ES 1 1

119 / 120 Analista de Competencia 019.10.05.5 SP-ES 2 2

121 Coordinador de Seguimiento de Mercados 019.10.05.5 SP-ES 1 1

122 Analista de Seguimiento de Mercados 019.10.05.5 SP-ES 1 1

123 / 124 Analista Económico 019.10.05.5 SP-ES 2 2

10 10 0 0

XI.

O P

125 Gerente de Supervision y Fiscalización 019.11.00.3 SP-DS (*) 1 1

126 Secretaria de Gerencia 019.11.00.6 SP-AP 1 1

130 / 131 Asesor de la Gerencia de Supervisión y Fiscalización 019.11.00.4 SP-EJ 2 1 1

4 3 1 0

(*) SP-DS de libre designación y remoción

XI.

XI.1

O P

132 Subgerente de Gestión de la Supervisión y Fiscalización 019.11.01.4 SP-EJ 1 1

153 Coordinador de Gestión 019.11.01.5 SP-ES 1 1

133 Coordinador Legal 019.11.01.5 SP-ES 1 1

134 Especialista en Gestión 019.11.01.5 SP-ES 1 1

135 Supervisor Especialista 019.11.01.5 SP-ES 1 1

228 Supervisor 019.11.01.5 SP-ES 1 1

208 / 210 Supervisor de Oficina Desconcentrada 019.11.01.5 SP-ES 3 3

136 Asistente de Gestión 019.11.01.6 SP-AP 1 1

10 10 0 0TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y FISCALIZACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Gestión de la Supervisión y Fiscalización

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y FISCALIZACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE POLÍTICAS REGULATORIAS Y COMPETENCIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Evaluación y Políticas de Competencia

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE POLÍTICAS REGULATORIAS Y COMPETENCIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Análisis Regulatorio

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE POLÍTICAS REGULATORIAS Y COMPETENCIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Gestión y Normatividad

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA



N° de página 5 de 6 

XI.

XI.2

O P

137 Subgerente de Supervisión de la Calidad del Servicio 019.11.02.4 SP-EJ 1 1

138 Supervisor Principal 019.11.02.5 SP-ES 1 1

111 y 139 / 147 Supervisor Especialista 019.11.02.5 SP-ES 10 10

211 / 218, 220 Supervisor de Oficina Desconcentrada 019.11.02.5 SP-ES 9 9

149, 219 Supervisor 019.11.02.5 SP-ES 2 2

23 23 0 0

XI.

XI.3

O P

150 Subgerente de Supervisión de los Derechos del Usuario 019.11.03.4 SP-EJ 1 1

151 Supervisor Principal 019.11.03.5 SP-ES 1 1

154 / 156 , 158 / 159, 186 y 207 Supervisor Especialista 019.11.03.5 SP-ES 7 7

221, 223 / 227, 230 Supervisor de Oficina Desconcentrada 019.11.03.5 SP-ES 7 7

10, 161 / 162, 222, 229 Supervisor 019.11.03.5 SP-ES 5 5

21 21 0 0

XII.

O P

163 Gerente de Protección y Servicio al Usuario 019.12.00.2 EC 1 1 1

164 Secretaria de Gerencia 019.12.00.6 SP-AP 1 1

2 2 0 1

XII.

XII.1

O P

165 Subgerente de Protección al Usuario 019.12.01.4 SP-EJ 1 1

152 y 166 Coordinador Legal 019.12.01.5 SP-ES 2 2

003 Especialista Principal en Análisis Económico 019.12.01.5 SP-ES 1 1

168 Especialista Económico 019.12.01.5 SP-ES 1 1

039 Especialista Administrativo 019.12.01.5 SP-ES 1 1

169 / 170 Analista Económico 019.12.01.5 SP-ES 2 2

171 / 172 Analista Legal 019.12.01.5 SP-ES 2 2

10 10 0 0

XII.

XII.2

O P

173 Subgerente de Servicio al Usuario 019.12.02.4 SP-EJ 1 1

174 Analista Legal 019.12.02.5 SP-ES 1 1

175 / 177 Analista de Centro de Orientación 019.12.02.5 SP-ES 3 3

178 Analista de Servicio al Usuario 019.12.02.5 SP-ES 1 1

6 6 0 0

XIII.

O P

179 Gerente de Oficinas Desconcentradas 019.13.00.3 SP-DS 1 1

180 Secretaria de Gerencia 019.13.00.6 SP-AP 1 1

181 Coordinador Regional 019.13.00.5 SP-ES 1 1

160 Coordinador de Gestión Regional 019.13.00.5 SP-ES 1 1

183 Asistente Administrativo Contable 019.13.00.6 SP-AP 1 1

5 5 0 0

CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL ÓRGANO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE OFICINAS DESCONCENTRADAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE PROTECCIÓN Y SERVICIO AL USUARIO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Servicio al Usuario

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

TOTAL ÓRGANO

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE PROTECCIÓN Y SERVICIO AL USUARIO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Protección al Usuario

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE PROTECCIÓN Y SERVICIO AL USUARIO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y FISCALIZACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Supervisión de los Derechos del Usuario

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y FISCALIZACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Subgerencia de Supervisión de la Calidad del Servicio

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA



N° de página 6 de 6 

XIII.

XIII.1

O P

040, 184 / 185 y 187 / 206 Jefe de Oficina Desconcentrada 019.13.01.5 SP-ES 23 23

127 / 128, 231 / 235, 237 / 243 y 

245 / 249
Promotor / Orientador 019.13.01.5 SP-ES 19 18 1

42 41 1 0

XIV.

XIV.1

O P

251 Secretario Técnico 019.14.01.3 SP-DS 1 1

252 Secretaria de Gerencia 019.14.01.3 SP-AP 1 1

253 Coordinador de la Secretaría Técnica 019.14.01.5 SP-ES 1 1

254 Coordinador Administrativo 019.14.01.5 SP-ES 1 1

255 Secretario Técnico Adjunto - TSC 019.14.01.5 SP-ES 1 1

256 Secretario Técnico Adjunto - TRASU 019.14.01.5 SP-ES 1 1

257 Secretario Técnico Adjunto - CCO 019.14.01.5 SP-ES 1 1

014, 258 / 259 Especialista Legal / Económico 019.14.01.5 SP-ES 3 3

260 / 262 Especialista Legal 019.14.01.5 SP-ES 3 3

263 Especialista Económico 019.14.01.5 SP-ES 1 1

182, 264 Especialista Legal TRASU 019.14.01.5 SP-ES 2 2

075 Especialista en Estadística 019.14.00.5 SP-ES 1 1

250 y 265 / 270 Analista Legal 019.14.01.5 SP-ES 7 7

271 Secretaria 019.14.01.6 SP-AP 1 1

272 Secretaria Asistente 019.14.01.6 SP-AP 1 1

26 26 0 0

272 269 3 8

SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ORGANICA

TOTAL GENERAL

CARGO DE 

CONFIANZA

TOTAL UNIDAD ÓRGANICA

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: CUERPOS COLEGIADOS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: Secretaría Técnica

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE OFICINAS DESCONCENTRADAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:Oficinas Desconcentradas

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO



ENTIDAD :   

SECTOR :    

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE

Presidencia 1 1 1 3

Gerencia General 1 1 4 1 7

Órgano de Control Institucional 4 1 5

Procuraduría Pública 1 2 3

Gerencia de Asesoría Legal 1 1 6 1 9

Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 1 7 2 10

Gerencia de Comunicación Corporativa 1 3 1 5

Gerencia de Administración y Finanzas 2 20 7 29

Gerencia de Tecnologías de la Información,

Comunicaciones y Estadística
1 6 3 10

Gerencia de Políticas Regulatorias y Competencia 1 6 34 1 42

Gerencia de Supervisión y Fiscalización 1 5 50 2 58

Gerencia de Protección y Servicio al Usuario 1 2 14 1 18

Gerencia de Oficinas Desconcentradas 1 44 2 47

Secretaría Técnica 1 22 3 26

TOTAL 2 8 5 15 216 25 1 272

TOTAL OCUPADOS 269

TOTAL PREVISTOS 3

TOTAL GENERAL 272

FORMATO N° 2

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

Presidencia del Consejo de Ministros

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS

CLASIFICACION

TOTAL

RESUMEN CUANTITATIVO

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL (REORDENAMIENTO)



ANEXO 1

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD

ENTIDAD :   

SECTOR :    

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE

0 0 0 0 1 0 0

CLASIFICACIÓN

1TOTAL GENERAL

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

Presidencia del Consejo de Ministros


	Firma_01: 


